
SMLOUVA O DÍLO

č. objednatele: 17004220621

č. zhotovitele: 9 2021

která je uzavřena dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto závazných ustanovení:

Článek I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne
20.11.2018

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710
Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: GEONET CZ s.r.o.
Se sídlem: Jar. Heyrovského 843/35, 674 01 Třebíč
Zastoupen: Ing. Ladislavem Čechem
IČ: 06261621
DIČ: CZ 06261621
Bankovní spojení: ČSOB banka
Číslo účtu: 286250135/0300
Telefon: 602 718 946

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 108241/KSBR.

(dále jen „zhotovitel“)

Osoby pověřené objednatelem:

· jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní:
Bc. Aleš Kratina, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb

· jednáním v technických záležitostech včetně převzetí stavby:
Robert Bosák, t
Mgr. Ivana Cahová,

Osoby pověřené zhotovitelem:

· jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: Ing. Ladislav Čech

· jednáním o technických záležitostech: Bc. Miroslav Černý

Zástupce zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelů a řešením všech
problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí): Bedřich Kratochvíl.

Zástupce objednatele pověřený řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavební
dozor): Robert Bosák, , zástupce Mgr. Ivana Cahová,
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). Dnem provedení úhrady na cenu díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci
daně je závazek objednavatele vůči zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH
plně splněn. Za okamžik úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky
z účtu objednavatele na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že
jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad v Třebíči, adresa:
Žerotínovo nám. 17, 674 01 Třebíč. Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně sdělit změnu
v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu.

Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli z tohoto smluvního
vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel porušil tento svůj
závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této Smlouvy Zhotovitelem podstatným
způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele od tohoto smluvního vztahu
odstoupit. Za porušení závazku Zhotovitele uvedeného ve větě první tohoto odstavce je Objednatel
oprávněn Zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč. Smluvní pokuta se
nezapočítává na náhradu škody.

V.2 Práce budou uhrazeny na základě odsouhlaseného soupisu provedených a odsouhlasených prací
až do celkové výše 90 % sjednané ceny díla. Zbývající část, tj. 10 % ze sjednané ceny
(tzv. pozastávka), uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí díla a po odstranění
veškerých vad zjištěných při přejímacím řízení.

V.3 Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
- výslovný název „konečná faktura",
- celkovou sjednanou cenu včetně DPH,
- soupis všech uhrazených faktur včetně DPH,
- částku zbývající k úhradě včetně DPH

Bez kterékoliv z těchto náležitostí je konečná faktura neplatná.

V.4 Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je 30 dnů ode dne vystavení faktury, pokud není pro
konkrétní případ v této smlouvě uvedeno jinak. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli do 3
pracovních dnů od jejího vystavení, a pokud bude faktura objednateli doručena později, prodlužuje
se o toto prodlení lhůta její splatnosti.

V.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude
faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže
zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

V.6 Fakturu za provedené práce může zhotovitel předložit pouze jedenkrát měsíčně za uplynulý
kalendářní měsíc a faktura bude obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně
odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce.

V.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný
v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

V.8 Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji zhotoviteli k opravě s tím, že
nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.

Článek VI – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE, DOHODA SMLUVNÍCH STRAN O
MOŽNÉM ZPŮSOBU ÚHRADY DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY (DÁLE JEN „DPH“)

VI.1 Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém přiznání k
DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou objednatelem zasílány na základě ustanovení
této smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále v odstavci 2. tohoto článku.

VI.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit za
zhotovitele DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny díla dle této
smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl tímto správcem daně vyzván jako ručitel
(viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů). Úhradu DPH objednatel správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny
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díla zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně
za zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou poštou na adresu

. Dnem provedení úhrady na cenu díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH
správci daně je závazek objednatele vůči zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně
DPH plně splněn.

VI.3 Za okamžik úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu
objednatele na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že jeho
správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad v Třebíči, adresa
Žerotínovo nám. 17, 674 01 Třebíč. Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně sdělit změnu
v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu.

Článek VII – DALŠÍ MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

VII.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení se zahájením díla dle článku III., odst. III. 1 této smlouvy, je
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den
prodlení. Pokud zhotovitel ve stanoveném termínu nepřevezme staveniště, je objednatel oprávněn
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

VII.2 Pokud dojde ze strany zhotovitele k prodlení s plněním v termínu pro provedení díla dle článku
III., odst. III.2, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
i započatý den prodlení.

VII.3 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn objednateli
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII.4 Pokud zhotovitel bude v prodlení se zahájením odstraňování vad, se kterými bylo dílo
objednatelem převzato, v termínu stanoveném objednatelem v protokolu o předání a převzetí díla,
je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu 1.000 Kč za každou vadu a každý
započatý den prodlení. Toto ujednání platí rovněž pro odstraňování vad v rámci záruky.

VII.5 Pokud zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vady, se kterou bylo dílo převzato, je
objednatel zhotoviteli oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý
započatý den prodlení. Toto ujednání platí rovněž pro odstraňování vad v rámci záruky.

VII.6 Pokud zhotovitel bude v prodlení s vyklizením staveniště ve lhůtě stanovené v článku VIII,
odst. VIII.7, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
započatý den prodlení.

VII.7.Pokud zhotovitel uzavře na provedení díla (části díla) dle této smlouvy smlouvu se
subdodavatelem v rozporu s ujednáním v této smlouvě o dílo nebo na základě požadavku
objednatele dle čl. II. odst. II.7 této smlouvy ve stanoveném termínu nepředloží požadované
smlouvy se subdodavateli objednateli ke kontrole, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat
za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

VII.8 Pro případ, že zhotovitel provede jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného v položkovém
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem, je
objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý
případ změny či odchylky zvlášť (jednotlivou změnou či odchylkou je přitom chápán rozpor
s materiálem uvedeným v 1 položce položkového rozpočtu).

VII.9 Pro případ, že zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP je objednatel oprávněn zhotoviteli
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.

VII.10 Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly koordinátorem BOZP
či technickým dozorem, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 2.000
Kč za každý i započatý den prodlení, za každý případ zvlášť.

VII.11 Pokud zhotovitel poruší kteroukoli svoji povinnost stanovenou v článku IX., odst. IX. 19 a IX.
20 této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli za každé takové porušení smluvní
pokutu ve výši 20.000 Kč.

VII.12 Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy bylo povinné straně doručeno písemné
vyúčtování pokuty a výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné


















































